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W zwiagzku z otrzymaniem pytan dotyczacych specyfikacji warunkéw zamdwienia
w przedmiotowym postgpowaniu, Zamawiajacy Powiat Wadowicki - Starostwo Powiatowe
w Wadowicach, dzialajac na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zaméwien
publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019) uprzejmie wyjasnia:

ZESTAW NR 2

Pytanie 1.

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy posiada stosowne decyzje administracyjne zezwalajace na
wycinke drzew.

Odpowiedz 1.

Zamawiajacy posiada decyzje administracyjng 0S.6131.165.2021 z 05.07.2021 r. zezwalajaca na
wycinke drzew.

Pytanie 2.

Zamawiajacy wymaga udzielenia gwarancji i rekojmi na okres min. 60 miesigcy. Prosimy o
potwierdzenie, ze ww. okres (ewentualne wydtuzony przez Wykonawce w ofercie zgodnie z zapisami
SWZ) dotyczy wykonanych robdt, natomiast na zastosowane urzadzenia Zamawiajacy akceptuje
gwarancje na okres, na jaki udzielaja jej producenci urzadzen.

Odpowiedz 2.

Zamawiajacy wymaga przegladéw, konserwacji w okresie gwarancji, w zwigzku z powyzszym
udzielona gwarancja obejmuje réwniez urzadzenia (§ 11 ust.1 oraz § 12 ust.15 istotnych postanowien
umowy).

Pytanie 3.

Ustalajac ryczaltowa form¢ wynagrodzenia Zamawiajacy przerzucit na Wykonawcg wszystkie
konsekwencje zwigzane z prawidlowym oszacowaniem warto$ci rob6t. Zwracamy uwage, ze nie
zawsze jest mozliwe przewidzenie wszystkich okolicznosci mogacych mie¢ wplyw na realizacje
przedmiotowej inwestycji, zatem prosimy o uwzglednienie w tre§ci Umowy mozliwosci:

a) uzyskania przez Wykonawce dodatkowego wynagrodzenia, w przypadku koniecznos$ci wykonania
zwigkszonego zakresu robot,

b) zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany przez Zamawiajacego zakresu zamoéwienia
oraz w przypadku zmiany rozwiazan technicznych, technologicznych lub materiatowych ze wzgledu
na zmiany obowiazujacego prawa lub w sytuacji, gdy zastosowanie przewidzianych rozwigzan
grozitoby nie wykonaniem lub wadliwym wykonaniem przedmiotu Umowy,

¢) zmiany wynagrodzenia w przypadku wprowadzenia na wniosek Zamawiajacego istotnych zmian w
dokumentacji projektowe;j,

d) aktualizacji wynagrodzenia, jezeli w trakcie realizacji robét wystapi znaczna zmiana cen rynkowych.
Odpowiedz 3.

Zamawiajacy zwraca uwage na zapis istotnych postanowien umowy § 16 i § 17 w zakresie zmian
wynagrodzenia.

Pytanie 4.

Zamawiajacy wymaga wskazania w ofercie czeSci zaméwienia, ktdérych wykonanie zamierza
powierzy¢ podwykonawcom i podania firm tych podwykonawcéw (jesli sa juz znane). Prosimy o
potwierdzenie, Ze na etapie realizacji rob6t Zamawiajacy dopuszcza powierzenie podwykonawcom



innych zakreséw robot niz wskazane w ofercie przez Wykonawce oraz ze dopuszcza zmiang
wskazanych w ofercie podwykonawcow.

Odpowiedz 4.

Zamawiajacy dopuszcza powierzenie podwykonawcom innych zakresow robdt niz wskazane w
ofercie przez Wykonawce oraz dopuszcza zmiang wskazanych w ofercie podwykonawcow. Zwraca
si¢ uwage na obowiagzki Wykonawcy zwigzane z zatrudnieniem podwykonawcéw zwarte w umowie.

Pytanie 5.

Zamawiajacy wymaga wykonania przedmiotu zaméwienia w terminie do 24 miesigcy od podpisania
Umowy (lub w terminie skréconym w ofercie Wykonawcy). Prosimy o potwierdzenie, ze powyzszy
termin ulegnie odpowiedniemu przesunieciu w przypadkach, gdy z przyczyn niezaleznych od
Wykonawcy dotrzymanie ww. terminu nie bgdzie mozliwe.

Odpowiedz 5.

Zamawiajacy zwraca uwage na zapisy istotnych postanowien umowy § 16 ust.1 w zakresie zmian
terminu.

Pytanie 6.

Podpisujac umowe Wykonawca o$wiadcza, ze zapoznat si¢ z dokumentacja projektowa i ST, dokonat
wizji terenu rob6t oraz z warunkami prowadzenia robdt i nie wnosi zadnych uwag oraz uznaje ww. za
wystarczajace, a w przedkladanej ofercie uwzglednit wszystkie koszty zwiazane z realizacja umowy.
Prosimy o ograniczenie ww. o$wiadczenia do zakresu, w jakim z ww. mégt si¢ zapoznaé Wykonawca
dziatajacy z nalezyta starannoscia.

Odpowiedz 6.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisu umowy.

Pytanie 7.

Prosimy o wprowadzenie do umowy postanowienia, wg ktérego Zamawiajacy bytby zobowigzany
przed odstgpieniem od umowy do uprzedniego pisemnego wezwania Wykonawcy do zaprzestania
naruszen/ dopetnienia obowigzkéw wynikajacych z umowy (pod rygorem odstapienia od jw.).
Odpowiedz 7.

Zamawiajacy zwraca uwage na zapisy istotnych postanowien umowy § 13,14 i 15.

Pytanie 8.

Prosimy o potwierdzenie, ze zapewnienie obecno$ci na budowie zastgpcy kierownika budowy/
inzyniera kontraktu wypetnia spelnienie obowigzku codziennej obecnosci na budowie kierownika
budowy.

Odpowiedz 8.

Kierownik budowy zgodnie z Prawem Budowlanym odpowiada za budowe. Jezeli zastgpca
kierownika budowy przejmie odpowiedzialno$¢ za budowe to wypelni spelnienie obowiazku
codziennej obecnosci na budowie kierownika budowy.

Pytanie 9.

Prosimy o okre$lenie, w jakim czasie Zamawiajacy zakonczy czynnosci odbiorowe w zakresie
poszczegdlnych odbioréw czesciowych oraz odbioru koncowego.

Odpowiedz 9.

Odbior czegsciowy lub odbior robot zanikowych powinien byé wykonany przez wlasciwego Inspektora
Nadzoru przy udziale Zamawiajgcego w terminie do 7 dni od daty zgloszenia robot Zamawiajgcemu
wraz z dokumentami potwierdzajgcymi wykonanie wymaganych przepisami lub umowgq prob,
sprawdgzen instalacji, urzgdzen technicznych (art. 22 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1333 z pozn. zm.). Jezeli Wykonawca nie przedlozy wszystkich wymaganych
dokumentéw, termin dokonania odbioru rozpoczyna sig od daty uzupeinienia dokumentow.
Wykonawca winien zglasza¢ gotowos¢ do odbioréw, o ktorych mowa wyzej, zgodnie z umowq i
wpisem do dziennika budowy.

Zamawiajgcy wyznaczy i rozpocznie czynnosci odbioru koricowego w terminie do 7 dni roboczych od
daty zawiadomienia go o osiggnigciu gotowosci do odbioru kohcowego. Zamawiajgcy zobowigzany



b)

Jjest do dokonania lub odmowy dokonania odbioru koricowego w terminie 14 dni od dnia rozpoczecia
tego odbioru. Podstawg do spisania protokotu odbioru koricowego bedzie bezusterkowe wykonanie
robot.

Zamawiajacy zwraca uwage a zapisy istotnych postanowien umowy § 10

Pytanie 10.

Prosimy o potwierdzenie mozliwosci fakturowania czesciowego w okresach miesiecznych
Odpowiedz 10.

Zamawiajacy potwierdza mozliwosé fakturowania czeSciowego w okresach miesiecznych zgodnie z
umowy § 10 ust.4.

Podstawg zaplaty bedqg faktury cze¢sciowe oraz faktura kovicowa wystawione przez Wykonawce dla
Zamawiajgcego.

Podstawg do ustalenia kwot faktur czgsciowych bedg wartosci poszczegélnych elementéw
wynikajgcych z harmonogramu rzeczowo-finansowego, wykonanych przez Wykonawce.

Podstawq do wystawienia faktury koricowej za przedmiot umowy bedzie bezusterkowy protokdt
odbioru koricowego. Do momentu odbioru koricowego robét suma wystawionych faktur VAT nie moze
przekraczac¢ 85 % wynagrodzenia umownego, o ktérym mowa w ust. 2.

Pytanie 11.

Prosimy o podwyzszenie limitu fakturowania czesciowego do kwoty stanowigcej 95 % wynagrodzenia
umownego.

Odpowiedz 11.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisu umowy.

Pytanie 12.

Zamawiajacy szczegétowo opisal wymogi w zakresie serwisu gwarancyjnego - czas reakcji na
zgloszenie wady nie moze przekroczy¢ 2 dni, w przypadku wad i uniemozliwiajacych prawidtowa
eksploatacje — 4 godzin; w przypadku nie przystapienia do usuwania wady w ciggu 48 godzin,
Zamawiajacy bedzie mial prawo zleci¢ usunigcie wady osobie trzeciej na koszt i ryzyko Wykonawcy.
Prosimy o wydluzenie ww. terminéw.

Odpowiedz 12.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane¢ zapisu umowy.

Pytanie 13.

Prosimy o potwierdzenie, ze koszty zakupu i wymiany materialéw eksploatacyjnych (ktérych
konieczno$¢ wymiany wynika z ich naturalnego zuzycia, a nie z powodu istnienia w nich wad) ponosit
bedzie w okresie gwarancji Zamawiajacy.

Odpowiedz 13.

Zamawiajacy potwierdza, ze koszty zakupu i wymiany materialéw eksploatacyjnych (ktorych
konieczno$¢ wymiany wynika z ich naturalnego zuzycia, a nie z powodu istnienia w nich wad) ponosit
bedzie w okresie gwarancji Zamawiajacy.

Pytanie 14.

Z uwagi na wysoko$¢ zastrzezonej kary za odstapienie od umowy (20 % wynagrodzenia brutto)
prosimy o jej obnizenie do 10 % wynagrodzenia brutto.
Odpowiedz 14.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang¢ zapisu umowy.

Pytanie 15.

Z uwagi na wysokos¢ zastrzezonych kar umownych za ewentualne uchybienia wzgledem
podwykonawcow:

*za uchybienia w umowach z podwykonawcami i ich nieusunigcie po wezwaniu Zamawiajacego —
0,02 % wynagrodzenia brutto,

za nieterminowg zaplate lub za brak zaplaty wynagrodzenia podwykonawcy — 0,02 % wynagrodzenia
brutto,



c)

d)

*za brak przedlozenia do akceptacji Zamawiajacemu projektu umowy z podwykonawca (lub projektu
Jej zmiany) — 0,02 % wynagrodzenia brutto za kazdy z pierwszych 10 dni zwloki, a powyzej 10 dni
0,01 % wynagrodzenia za kazdy nastepny dzien zwioki,

*za brak przedlozenia poswiadczonej za zgodno$¢ z oryginatem kopii umowy z podwykonawca (lub
kopii jej zmiany) — 0,02 % wynagrodzenia brutto za kazdy z pierwszych 10 dni zwloki, a powyzej 10
dni 0,01 % wynagrodzenia za kazdy nastepny dziefi zwloki,

za brak zmiany umowy podwykonawczej w zakresie terminu zaplaty — 0,02 % wynagrodzenia brutto
za kazdy z pierwszych 10 dni zwloki, a powyzej 10 dni 0,01 % wynagrodzenia za kazdy nastepny
dzien zwloki,

prosimy o ich obnizenie i ustalenie w wysokosci 1 000,00 zt za kazde z ww. naruszen.

Odpowiedz 15.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisu umowy.

Pytanie 16.

Prosimy o ustalenie limitu naliczania kar umownych do np. 10 % wartosci wynagrodzenia.
Odpowiedz 16.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisu umowy.

Pytanie 17.

Zamawiajacy okreslajac katalog kar umownych nie przewidzial analogicznych kar dla Wykonawcy. Z
uwagi na zasade réwnosci stron prosimy o wprowadzenie dla Wykonawcy prawa naliczania
Zamawiajacemu kar umownych z tytulu opéznienia w przekazaniu placu budowy, opdznienia w
akceptacji przedlozonych przez Wykonawce materiatow/ urzadzefi, w przypadku opdznienia w
dokonywaniu odbioréw, dokonywaniu platnosci, (w takiej samej wysokosci, w jakiej moze naliczaé
kary Zamawiajacy).

Odpowiedz 17.

Zamawiajacy nie wprowadza dodatkowych kar dla Zamawiajacego.

Pytanie 18.

Prosimy o wprowadzenie do umowy postanowienia, wg ktérego Zamawiajacy bylby zobowigzany
przed obcigzeniem Wykonawcy jakimikolwiek karami umownymi do uprzedniego pisemnego
wezwania Wykonawcy do zaprzestania naruszen/ dopeinienia obowigzkéw wynikajacych z umowy
(pod rygorem obcigzenia karami jw.).

Odpowiedz 18.

Zgodnie z zapisami istotnych postanowiefi umowy.

Pytanie 19.

Prosimy o potwierdzenie, ze uzyskanie pozwolenia na uzytkowanie nie jest obowigzkiem Wykonawcy.
Odpowiedz 19.

Zamawiajacy potwierdza, Zze uzyskanie pozwolenia na uzytkowanie nie jest obowigzkiem
Wykonawcy. Jednoczesnie zwraca si¢ uwage na zapisy § 4 ust.9.

Pytanie 20.

W zwigzku z faktem, iz Zamawiajacy dopuszcza w SIWZ uzycie materialdw i urzadzen
rownowaznych, w stosunku do materiatéw i urzadzen wskazanych w projekcie budowlanym, prosimy
o potwierdzenie, ze jako rownowazne Zamawiajacy dopuszcza uzycie materialdw i urzadzen, ktore
beda posiadaty parametry rozwiazan projektowych jednak nie musza one spetniaé tych cech rozwigzan
projektowych ktére sa nieistotne dla zasadniczej ich funkcji.

Odpowiedz 20.

Zamawiajacy dopuszcza materialy i urzadzenia réwnowazne tj. produkty o innych znakach
towarowych, patentach lub pochodzeniu natomiast o takich samych lub wyzszych wiasciwosciach.
Minimalne paramenty i wymogi zostaly okreslone w dokumentacji techniczne;j.

Pytanie 21.



W zwigzku z faktem, iz Zamawiajacy w SIWZ dopuszcza uzycie materialow i urzadzen
rownowaznych, m.in. w stosunku do wskazanych w projekcie budowlanym materiatéw i urzadzen dla
ktérych podano nazwe producenta wraz z bardzo szczegétowymi danymi technicznymi osiggalnymi
jedynie dla produktu wskazanego producenta, nie podajac przy tym zadnych kryteridw oceny
rownowaznosci dla tychze materialéw i urzadzen do czego Zamawiajacy jest zobowigzany dla
zachowania w postgpowaniu zasad uczciwej konkurencji — prosimy o potwierdzenie, Zze za
réwnowazne Zamawiajacy dopuszcza uzycie materiatéw i urzadzen posiadajgcych parametry tozsame
z gtdbwnymi parametrami materialdw i urzadzen opisanych w projekcie, ktére to parametry sa
konieczne dla zapewnienia zasadniczej funkcji przewidzianej dla danego materiatu lub urzadzenia.
Odpowiedz 21.

Zamawiajacy dopuszcza materialy i urzadzenia réwnowazne tj. produkty o innych znakach
towarowych, patentach lub pochodzeniu natomiast o takich samych lub wyzszych wiasciwos$ciach.
Minimalne paramenty i wymogi zostaly okreslone w dokumentacji techniczne;j.

Pytanie 22.

Wykonawca prosi o jednoznaczne potwierdzenie, ze w ofercie cenowej nalezy ujgé wykonanie Scian
fundamentowych z bloczkéw betonowych o grubosci 24cm, poniewaz przedmiar rob6t nie przewiduje
wykonania tych prac. — ilo§¢ 420 m2.

Odpowiedz 22.

Obmiar na podstawie dokumentacji projektowe;j.

Zgodnie z zapisami klauzuli na stronie tytutlowej przedmiaru.

Pytanie 23.

Czy sciany fundamentowe z bloczka betonowego nalezy wytynkowaé obustronnie — ilo$¢ 840 m2.
Odpowiedz 23.

Nie nalezy scian fundamentowych z bloczka betonowego tynkowaé obustronnie, obmiar na podstawie
dokumentacji projektowe;.

Pytanie 24.

Wykonawca prosi o jednoznaczne potwierdzenie, ze w ofercie cenowej nalezy ujag¢ wykonanie izolacji
termicznej przy zastosowaniu styropianu ekstrudowanego o grubosci 15¢cm dla $cian
fundamentowych, poniewaz przedmiar rob6t tego nie przewiduje. — ilo$¢. 254 m2

Odpowiedz 24.

Tak, potwierdzamy

Pytanie 25.

Wykonawca prosi o uzupelnienie dokumentacji projektowej o przekréj budynku z zaznaczonymi oraz
opisanymi elementami branzy konstrukcyjne;.

Odpowiedz 25.

Dokumentacje nalezy rozpatrywaé tacznie — architektura + konstrukcja

Pytanie 26.

Wykonawca prosi o jednoznaczne doprecyzowanie sposobu wykoficzenia pochylni i schodéw
zewngetrznych poniewaz wystgpuja rozbieznosci. Na rysunku A9 branzy architektonicznej oktadzing
podestéw i pochylni stanowia plytki gresowe mrozoodporne, natomiast na rysunku ADI1 branzy

architektonicznej wykonczenie pokazane jest w postaci kostki betonowej wibroprasowanej o grubosci
6cm.

Odpowiedz 26.
Zgodnie z rysunkiem AD1 — kostka brukowa

Pytanie 27.
Wykonawca prosi o potwierdzenie, ze ,,istniejace utwardzenie - dojscia/dojazdy” (nr 3), miejsce do
zawracania pojazdu bojowego strazy pozarnej (nr 7) oraz miejsca postojowe (nr 8) zaznaczone na

rysunku zagospodarowania terenu UWI1 nie sa do wykonania w zakresie przedmiotowego
zamdwienia.



Odpowiedz 27.

Zgodnie z dokumentacja projektowa — ,,istniejace utwardzenie - dojscia/dojazdy” (nr 3), miejsce do
zawracania pojazdu bojowego strazy pozarnej (nr 7) oraz miejsca postojowe (nr 8) zaznaczone na
rysunku zagospodarowania terenu UW1 nie sa do wykonania w zakresie przedmiotowego
zamowienia.

Pytanie 28.

Wykonawca prosi o informacje z jakiego materialu wykonane jest istniejace utwardzenie zaznaczone
nr 3 na rysunku UW1 zagospodarowania terenu.

Odpowiedz 28.

Istniejace utwardzenie zaznaczone nr 3 na rysunku UW1 zagospodarowania terenu to asfalt.

Pytanie 29.

Wykonawca prosi o udostepnienie przez Zamawiajacego dokumentacji w formacje DWG.
Odpowiedz 29.

Zamawiajacy nie udostepni dokumentacji w formacje DWG.

Pytanie 30.

Wykonawca prosi o udostepnienie mapy do celéw projektowych przedmiotowej inwestycji (bez
naniesionego projektowanego zagospodarowania terenu).

Odpowiedz 30.

Zamawiajacy nie udostepni mapy do celéw projektowych. Wszystkie dokumenty zostaly udostepnione
w zalaczniku.

Pytanie 31.

W przedmiarze w pozycji 93 ujeto dostarczenie i montaz rolet zewnetrznych w ilosci 16 kpl. Prosimy
o potwierdzenie Ze nalezy dostarczy¢ rolety zgodnie z przedmiarem. W dokumentacji nie wskazano
lokalizacji i parametréw wskazanych rolet. Prosimy o okreslenie sposobu sterowania rolet oraz ich
funkcji — reczne/elektryczne/ppoz.

Odpowiedz 31.

Tak, nalezy dostarczy¢ rolety elektryczne.

Pytanie 32.

W opisie technicznym projektu wykonawczego znajduje sie zapis, ze na korytarzach nalezy wykona¢
lamperie z tynku mozaikowego w miejscach wskazanych w czgsci rysunkowej. W czgsei rysunkowej
brak takich informacji, w przedmiarze réwniez. Prosimy o uszczegblowienie i ewentualne
uzupelnienie przedmiaru o ten element.

Odpowiedz 32.

Zgodnie z dokumentacja projektowa

Pytane 33.

W opisie technicznym projektu wykonawczego znajduje si¢ zapis Ze na stupach zelbetowych
zamocowane beda narozniki ochronne, a w dolnej czgéci do wysokosci 1,5 m nalezy wykonaé
obudowe zapewniajaca odporno$¢ na uderzenia. Prosimy o wyjasnienie rozwigzania materialowego
oraz uzupetnienie przedmiaru o ten zakres robot.

Odpowiedz 33.

W ofercie nalezy uja¢ ogdlnodostgpne narozniki ochronne

Pytanie 34.

Do jakiej wysokosci nalezy przyjaé wylozenie $cian ptytkami w pomieszczeniach sanitarnych (czy
zgodnie z opisem do pelnej wysokosci pomieszczen, czy zgodnie z czgscia rysunkowg do 2m). Proszg
o potwierdzenie ze plytki na $cianach nalezy wykona¢ zgodnie z rysunkiem A9 (tylko w sanitariatach
zgodnie z rysunkiem czy zgodnie z opisem w pomieszczeniach magazynowych i sanitariatach).
Odpowiedz 34.

Do wysoko$ci 2 m — zgodnie z czescia rysunkowa




Pytanie 35.

Prosimy o potwierdzenie, ze linia niskiego napiecia oznaczona symbolem eND przebiegajaca przez
srodek hali (bedaca w kolizji z projektowang halg) jest do likwidacji czy do przetozenia?

Odpowiedz 35.

Informacje zawarte w dokumentacji — projekt przebudowy sieci nN

Pytanie 36.

Czy linia niskiego napiecia eND bedgca w kolizji jest wylgczona z eksploatacji?
Odpowiedz 36.

Informacje zawarte w dokumentacji — projekt przebudowy sieci nN

Pytanie 37.

Czy linia niskiego napigcia eND begdaca w kolizji stanowi wlasnos¢ TAURON?
Odpowiedz 37.

Informacje zawarte w dokumentacji — projekt przebudowy sieci nN

Pytanie 38.

Czy likwidacja/przektadka linii niskiego napigcia eND bedacej w kolizji zostata uzgodniona z Tauron?
Odpowiedz 38.

Informacje zawarte w dokumentacji — projekt przebudowy sieci nN

Pytanie 39.

Prosimy o przeslanie zestawienie materiatéw dla wentylacji w wersji edytowalne;.
Odpowiedz 39.

Zamawiajacy nie udostepni zestawienia materialow w wersji edytowalnej.

Pytanie 40.

Czy Zamawiajacy dopuszcza wykonanie scian zewngtrznych i wewnetrznych z betonu komérkowego?
Odpowiedz 40.
Zamawiajacy nie dopuszcza wykonania scian zewnetrznych i wewnetrznych z betonu komdrkowego.

Pytanie 41.

Prosz¢ o podanie parametréw zadaszen szklanych.

Odpowiedz 41.

Daszek systemowy — zgodnie z wymogami producenta — bezpieczny, dopuszczony do uzytkowania.

Pytanie 42.

Prosz¢ o podanie typu oraz koloru kostek betonowych, jakie nalezy zastosowa¢ na drogach,
chodnikach oraz parkingach.
Odpowiedz 42.

Kostka na parkingach i drogach popielata. Wydzielenie miejsc parkingowych czerwone.

Pytanie 43.

Proszg o podanie materialu z jakiego maja by¢ wykonane detale na elewacjach.
Odpowiedz 43.
Zgodnie z rysunkiem EAWS5

Pytanie 44.

Czy zamawiajacy dopuszcza wykonanie $cian fundamentowych zelbetowych?
Odpowiedz 44.

Zamawiajacy nie dopuszcza wykonania $cian fundamentowych zelbetowych?

Pytanie 45.
Prosze¢ o udostgpnienie schematu pozarowego budynku.
Odpowiedz 45.




Wszystkie elementy ppoz zostaly przedstawione w dokumentacji.

Pytanie 46.

Czy w ofercie nalezy uwzgledni¢ oznakowanie miejsc parkingowych znakami poziomymi i
pionowymi?

Odpowiedz 46.

W ofercie nalezy uwzgledni¢ oznakowanie miejsc parkingowych znakami poziomymi i pionowymi.

Pytanie 47.

Prosze o podanie materiatu oraz koloru z jakiego maja by¢ wykonane parapety wewnetrzne.
Odpowiedz 47.

Parapety wewnetrzne maja by¢ wykonane z konglomeratu gr. min. 2 cm.

Pytanie 48.

Proszg o podanie koloru oraz parametrow rolet zewngtrznych.
Odpowiedz 48.

Rolety elektryczne w kolorze antracyt.

Pytanie 49.

Prosze o podanie parametrow wykladziny pcv.
Odpowiedz 49.

Wyktadzina homogeniczna PCV.

Pytanie 50.

Prosze o podanie parametréw posadzki sali gimnastyczne;.

Odpowiedz 50.

Do wyceny nalezy przyjaé systemowa, drewniang podloge sportowa gr. min. 21mm, wykonczong
deska debowa z warstwa uzytkowa gr. min. 5,5mm, warstwowa, lakierowana fabrycznie — zgodna z
normg EN 14904

Pytanie 51.

Prosze o potwierdzenie, ze wyposazenie ruchome i nieruchome wchodzi w zakres wyceny.
Odpowiedz 51.

Wyposazenie nieruchome wchodzi w zakres wyceny. Roéwniez pozycje: 806, 821, 822 wchodzg w
zakres wyceny.

Pytanie 52.

Czy roboty rozbiérkowe sg po stronie Wykonawcy?
Odpowiedz 52.

Roboty rozbiérkowe sg po stronie Wykonawcy.

Pytanie 53.

Prosze¢ o doprecyzowanie wymiardw wycieraczki systemowej.
Odpowiedz 53.

Zgodnie z dokumentacja

Pytanie 54.

Prosz¢ o podanie parametréw technicznych kurtyny przeciwpozarowe.
Odpowiedz 54.

Zgodnie z wymogami ppoz.

Pytanie 55.
W opisie konstrukeji pkt. 6.1. Fundamenty odnajdujemy informacje o zastosowaniu betonu klasy B30,

natomiast w tym samym opisie pkt. 1 jest informacja o zastosowaniu betonu klasy B25. Proszg o
weryfikacje zapisdw.




Odpowiedz 55.
Nalezy przyja¢ B30

Pytanie 56.

Prosz¢ o podanie parametréw technicznych blachy trapezowej przyjetej do pokrycia dachu.
Odpowiedz 56.

Blacha trapezowa t60

Pytanie 57.

Prosz¢ o sprecyzowanie materiatu (parametry techniczne) oraz koloru obudéw stupéw wewnatrz sali
gimnastycznej.

Odpowiedz 57.

Zgodnie z projektem.

Pytanie S8.

Prosz¢ o doktadne wskazanie, ktére elementy wyposazenia majg by¢ uwzglednione w ofercie.
Odpowiedz S8.

Zgodnie z odpowiedzg 51.

Pytanie 59.

Prosz¢ o udostgpnienie rysunku elewacji poludniowej. Rysunek EAW4 przedstawia elewacjg
pdinocna.

Odpowiedz 59.

Rysunek EA4 w zataczeniu projektu budowlanego.

Pytanie 60.

Czy Inwestor wyraza zgodg na zastosowanie zblizonych srednic pochwytéw dostepnych na rynku np.
zamiast 50 mm S$rednica 48,3mm.

Odpowiedz 60.

Tak, Inwestor wyraza zgodg na zastosowanie zblizonych $rednic pochwytéw dostepnych na rynku np.
zamiast 50 mm $rednica 48,3mm.

Pytanie 61.

Zgodnie z przedmiarem balustrady zewngtrzne opisano jako stalowe ocynkowane malowane
proszkowo, natomiast na rysunku elewacji balustrady widzimy je jako nierdzewne, malowane. Prosze
o wskazanie poprawnej wersji.

Odpowiedz 61.

Zgodnie z rysunkiem elewacji

Pytanie 62.

Prosz¢ o informacj¢ czy okna O2 maja by¢ wyposazone w sitownik sterowany elektrycznie na 1
skrzydle czy na obu skrzydtach?

Odpowiedz 62.

Okna O2 maja by¢ wyposazone w sitownik sterowany elektrycznie na obu skrzydtach.

Pytanie 63.

Prosz¢ o informacje¢ czy okna Ol, O2, O3 oraz O4 maja byé wykonane z aluminium czy PCV.
Wystepuje rozbieznos¢ w tym zakresie migdzy rysunkami elewacji a zestawieniem stolarki.
Odpowiedz 63.

Z aluminium - zgodnie z rysunkiem — zestawienie stolarki.

Pytanie 64.
Zgodnie z opisem technicznym stolarka okienna ma posiadaé izolacyjnoéé akustyczng 40dB,
natomiast na zestawieniu stolarki okiennej nie umieszczono tej informacji. Prosze o informacje czy: a)




podane wymagania akustyczne dotycza samego szklenia czy calego elementu? b) podane wymagania
akustyczne dotycza wszystkich rodzajéw okien O1, 02, O3 oraz O4?
Odpowiedz 64.

Tak, zgodnie z opisem technicznym.

Pytanie 65.

Prosz¢ o informacj¢ czy drzwi D1, D2, DS, D8 nalezy wykonaé jako aluminiowe z wypeieniem
nieprzeziernym np. panel aluminiowy?

Odpowiedz 65.

Drzwi nalezy wykonaé z wypelieniem nieprzeziernym. Nagwietle goérne wysokos¢ 70 cm. Zgodnie z
zestawieniem stolarki.

Pytanie 66.

W §12 ust. 9 wzoru umowy Zamawiajacy wymaga, aby Wykonawca zapewnil czas reakcji serwisu, o
ktérym mowa w ust. 8 tego paragrafu nie diuzej niz w terminie 48h, przy czym ust. 8§ dotyczy
nieprzystapienia przez Wykonawce do usuniecia wad i mozliwoéci zlecenia usuniecia tych wad na
zlecenie Zamawiajgcego przez podmiot trzeci na koszt i ryzyko Wykonawcy. Wykonawca nie moze
zapewni¢, iz czas reakcji podmiotu trzeciego wyniesie 48h, tym bardziej ze Wykonawca nie bedzie
uczestniczyl w wyborze podmiotu realizujacego zlecenie Zamawiajacego. Wykonawca moze sktadaé
o$wiadczenia woli dotyczace tylko Siebie. Majac na uwadze powyzsze prosze o doprecyzowanie
zapisu umownego w tym zakresie ewentualnie o powiazanie ust. 9 z ust. 7 dotyczacym czasu reakcji
Wykonawcy na zgloszenie usterki.

Odpowiedz 66.

Zamawiajacy doprecyzowal zapisy gwarancji w §12.

Pytanie 67.

W §12 ust. 14 wzoru umowy Zamawiajacy wymaga, aby Wykonawca zagwarantowat dostepnosé¢ do
czgsci zamiennych dostarczonego wyposazenia, urzadzen przez min. 10 lat od dnia uruchomienia.
Proszg o wyjasnienie w jaki sposb Wykonawca ma zagwarantowa¢ dostepno$é czesci zamiennych?
Co w przypadku gdy producent dostarczonego sprzgtu zawiesi lub zakoficzy dziatalnoéé i nie bedzie
mozliwosci zdobycia odpowiednich cze$ci zamiennych?

Odpowiedz 67.

Wykonawca ma obowigzek przedstawié liste firm, ktére moga dostarczy¢ cze$é zamienna.

Pytanie 68.

W §14 ust. 3 Zamawiajacy okresla maksymalng wysoko$é kar umownych, ktérych moze dochodzié z
tytutu nienalezytego wykonania postanowieft umownych. Zwracam uwage, iz Zamawiajacy okreslajac
prég kar umownych powinien mie¢ na uwadze, ze wysoko$é tych kar nie powinna prowadzi¢ do
nieuzasadnionego wzbogacenia si¢ Zamawiajacego, jak réwniez powinna mie¢ odzwierciedlenie w
zakresie zamOwienia, innymi stowy okre$lona przez Zamawiajacego wysoko$é kar umownych nie
moze narusza¢ podstawowej zasady udzielania zaméwien publicznych, tj. zasady proporcjonalnosci, o
ktérej mowa w art. 16 pkt. 3 uPZP. Zgodnie z wykladnia zasady proporcjonalnoéci wymagania
stawiane przez Zamawiajacego wykonawcom ubiegajagcym sie o udzielenie zaméwienia powinny by¢
adekwatne do rodzaju i zakresu zaméwienia, czyli byé racjonalnie proporcjonalne do przedmiotu
zaméwienia tj. nie by¢ nadmierne i wykraczajace ponad to co jest konieczne do osiggniecia
zamierzonego celu. Zamawiajacy przy ustaleniu maksymalnej kary umownej na poziomie 100%
wartodci oferty brutto powinien wzigé pod uwage zakres i rodzaj przewidywanych naruszen
obowiazkéw umowy, wielkos¢ i specyfike przedmiotu zaméwienia oraz zasade proporcjonalnosci i
uczciwej konkurencji. Majac na uwadze powyzsze zwracam si¢ o zmiane zapisu umownego w tym
zakresie poprzez zréwnanie maksymalnej kary umownej z kara umowng przewidziang dla
Wykonawcey z tytutu odstapienia od realizacji zaméwienia przez Zamawiajacego z przyczyn lezacych
po jego stronie, tj. do wartosci 20%. Nadmienié¢ réwniez nalezy, iz pozostawienie maksymalnej kary
umownej na niezmienionym poziomie spowoduje, iz potencjalni wykonawcy moga odmiennie
kalkulowa¢ ryzyko co doprowadzi do wzrostu ceny za realizacje zamdwienia, tym samym
doprowadzajac do znacznych rozbieznosci w ofertach.




Odpowiedz 68.
Zamawiajacy nie dokona modyfikacji zapisu umowy.

Pytanie 69.

Majac na uwadze charakter powyzszych pytan zwracam sig o przedtuzenie terminu skladania ofert w
postgpowaniu o co najmniej dwa tygodnie, co pozwoli na przygotowanie rzetelnej i konkurencyjnej
oferty

Odpowiedz 69.

Zamawiajacy nie przedhuzy terminu sktadania ofert.

Pytanie 70.

Prosimy o sprecyzowanie ktére okna nalezy wyposazyé w rolety zewnetrzne.
Odpowiedz 70.

Zgodnie z dokumentacja

Pytanie 71.

Czy w zakresie przedmiotu postgpowania jest wykonanie:

- demontazu starego i wykonanie nowego ogrodzenia?

- przylacz gazowy?

- demontaz garazy /wiat blaszanych kolidujacych z planowana rozbudowa?
Odpowiedz 71.

Nie. Powyzsze nie wchodzi w zakres oferty.

Pytanie 72.

W zwigzku z odpowiedzia Zamawiajacego z dnia 16.07.2021 r. na pytanie nr 5 prosimy o
sprecyzowanie i jednoznaczne okreSlenie, ktore urzadzenia wyposazenia ruchomego ( pozycje
kosztorysowe od 789 do 826) wchodza w zakres przedmiotu postepowania.

Odpowiedz 72.

Pozycje: 806, 821, 822 wchodza w zakres wyceny.

Pytanie 73.

Zgodnie z opracowaniem akustycznym nalezy zamontowaé na Sali sportowej plyty akustyczne
sufitowe w ilosci 1226 m2. Natomiast wg rysunkéw architektonicznych nalezy zamontowaé okoto
1315 m2 w/w plyty. Ktére rozwigzanie nalezy przyja¢ do wyceny?

Odpowiedz 73.

Zgodnie z dokumentacja

Pytanie 74.

Zgodnie z opracowaniem akustycznym nalezy zamontowaé na Sali sportowej plyty akustyczne
scienne w ilodci 244 m2. Natomiast wg informacji na rys. nr A5 Przekr6jA-A ,, panele akustyczne po
obwodzie hali na wysoko$¢ 3,6 m” — co daje okoto 550m2 phyty. Ktére rozwigzanie nalezy przyjaé do
wyceny?

Odpowiedz 74.

550m2

Pytanie 75.

W SIWZ jest zapis X pkt 13 "zaleca si¢ zlozenie kosztorysu ofertowego wraz z oferta ". Prosimy o
Jednoznaczne potwierdzenie, ze brak kosztorysu ztozonego na etapie skfadania ofert, w sytuacji gdy
wynagrodzenie jest ryczattowe a kosztorysy sa pomocnicze, nie bedzie to skutkowato odrzuceniem
oferty.

Odpowiedz 75.

Brak kosztorysu ztozonego na etapie skladania ofert, w sytuacji gdy wynagrodzenie jest ryczaltowe a
kosztorysy sa pomocnicze, nie bedzie skutkowal odrzuceniem oferty. Jednakze kosztorys jest
zalecany ze wzgledu na konieczno$é¢ przygotowania harmonogramu finansowo-rzeczowego oraz
pozostatych kosztéw budowy. Zamawiajacy wezwie wykonawce przed podpisaniem umowy do




zlozenia kosztorysu ofertowego uproszczonego, w przypadku nie ztozenia go wraz z oferts.

Pytanie 76.

Jakie maksymalne kwoty Zamawiajacy moze zaplaci¢ za wystawione faktury w roku 2021 i w roku
20227

Odpowiedz 76.

W Wieloletniej Prognozie Finansowe;j jest przyjety limit:

2021 -3 400 000

2022 -4 000 000

Pytanie 77.

Czy Zamawiajacy dopuszcza miesigczne rozliczenie za wykonane prace - faktury czgsciowe.
Odpowiedz 77.

Tak, zgodnie z przyjetym harmonogramem finansowo — rzeczowym.

Pytanie 78.

W przedmiarach jest pozycja natryski- brodzik kwadratowy, kabina z szyb hartowanych. W opisie
wyposazenia jest natomiast , brodzik i zastonka oraz szklo hartowane . Czy nalezy dostarczy¢ brodzik
z kabina ze szkla w ilosci 17 kpl czy tez sam brodzik i zastonka na drazku? Czy Zamawiajacy
dopuszcza by wyceni¢ natrysk jako wyprofilowany w posadzce z plytek ceramicznych z odptywem
liniowym i zastonka na drazku?

Odpowiedz 78.

Zamawiajacy nie dopuszcza natrysku jako wyprofilowany w posadzce z plytek ceramicznych z
odptywem liniowym. Zamawiajacy dopuszcza zastonke na drazku.

Pytanie 79.

Czy pisuary maja by¢ montowane do $ciany jako wiszace przykrecane, czy tez wymagane jest
mocowanie pisuaru na stelazu, co jednak wiaze si¢ z wyzszym kosztem takiego pisuaru na stelazu.
Odpowiedz 79.

Pisuary maja by¢ montowane do $ciany.

Pytanie 80.

Dziat 1.14 przedmiaru wyposazenie nieruchome, zawiera w sobie materiaty ceramiczne jak umywalki,
zlewy, stelaze pod elementy ceramiczne - wc, pisuary, zestawy natryskowe. Prosimy o poprawg
przedmiaru, albo wykre$lenie tych pozycji ktére sa ujete w czesci instalacje sanitarne, i wskazanie
ktorych pozycji nie ujmowac.

Odpowiedz 80.

Przedmiar jest dokumentem pomocniczym. Nalezy go rozpatrywaé tacznie z dokumentacjg
techniczna.

Pytanie 81.

Wynagrodzenie ma charakter ryczaltowy, czy oferenci moga sami dopisywac pozycje lub je pomingé
gdy zauwazg bledne ilosci, albo brak ujecia koniecznych prac?

Odpowiedz 81.

Tak, zgodnie z klauzula na przedmiarze.

Pytanie 82.

Brak ujecie a w przedmiarach obudowy grzejnikéw co jest opisane w PT -"wyposazy¢ w obudowy
zabezpieczajace przed dostepem i zniszczeniem". Prosimy o dopisanie pozycji i podanie parametrow,
jaki materiat , jaki wymiar maja mie¢ obudowy grzejnikéw?

Odpowiedz 82.

Do wyceny nalezy przyja¢ obudowe grzejnikdw na podstawie wytycznych przyjetych przez
producenta grzejnikdw.




Pytanie 83.

W projekcie czytamy, Ze instalacje wody i centralne ogrzewanie nalezy prowadzi¢ w bruzdach. Brak
takiej pozycji w przedmiarach prosimy o podanie KNR i ilosci mb bruzd, a takze naktadéw na
zaprawianie, tynkowanie bruzd instalacyjnych po ulozeniu instalacji.

Odpowiedz 83.

Przyja¢ zgodnie z projektem — przedmiar jest dokumentem pomocniczym.

Pytanie 84.

Brak ujecie dla kanalizacji sanitarnej podposadzkowej dn 160 w przedmiarach zasypek i podsypek
oraz wykopéw. Prosimy o podanie iloSci m3 wykop6w, oraz ilosci zasypek i podsypek dla rur
kanalizacyjnych.

Odpowiedz 84.

Przyja¢ zgodnie z projektem — przedmiar jest dokumentem pomocniczym.

Pytanie 85.

Do ktérej z rozdzielnic ma by¢ wilaczona instalacja fotowoltaiki?
Odpowiedz 85.

Do rozdzielni gtéwne;j.

Pytanie 86.

Proszg o wskazanie lokalizacji montazu wzmacniacza, zrodta dzwigku i mikrofonéw.
Odpowiedz 86.

Pomieszczenie 0.09 — pokdj nauczycielski

Pytanie 87.

Proszg¢ o wyjasnienie oznaczenia symboli E1 oraz E3 na rzutach E-21, E-24.
Odpowiedz 87.

E1 —wypust jednofazowy

E3 — wypust trzyfazowy dla urzadzen technologicznych

Pytanie 88.

Proszg o wyjasnienie rozbieznosci ilo$ci przyciskéw ppoz. - na schemacie rys. E-01 widoczny jest
jeden przycisk, na rzucie E-21 5 przyciskéw.

Odpowiedz 88.

Ilosci przyciskdéw ppoz — 5

Pytanie 89.

Proszg o podanie typu i sposobu prowadzenia tras kablowych w czesci socjalnej i czgsci hali
Odpowiedz 89.

W czesci hali w korytkach, w czgséci socjalnej pod tynkiem.

Pytanie 90.

Proszg o wskazanie miejsca lokalizacji centrali oddymiania, zasilanej z pola p6 rozdzielni gtéwne;.
Odpowiedz 90.
W poblizu klapy dymowe;j.

Pytanie 91.

Czy i w jakie zabezpieczenie na potrzeby zasilania hali doposazone jest ztacze kablowo-pomiarowe
ZK2a-1Pw?

Odpowiedz 91.
Nie dotyczy. Wykonanie w zakresie TAURON

Pytanie 92

Lamperi¢ wewnetrzng nalezy wykona¢ z farby czy tynku mozaikowego ( obydwa rozwigzania
wymieniono w dokumentacji)?




Odpowiedz 92.
W zaleznosci od rodzaju pomieszczenia zastosowaé farbg lub tynk mozaikowy.

Pytanie 93.

Czy Zamawiajacy dopuszcza zmiang projektowanego pokrycia dachu z papy na membrane.
Odpowiedz 93.

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie membrany dachowej pod warunkiem speinienia wymagan
ppoz.

Pytanie 94.

Prosze¢ o informacje jakg stolarke okienng ma wyceni¢ Wykonawca? W dokumentacji projektowej jest
jako PVC lub aluminiowa. Ze wzgledu na duza réznice cenowa pomigdzy PVC i aluminium i duza
ilos¢ wszystkich okien, jest to wazne. Prosze to uszczegdtowié, aby wszyscy oferenci wycenili ten
sam zakres.

Odpowiedz 94.

Zgodnie z zestawieniem stolarki okienne;j.

Pytanie 95.

Prosze¢ o informacje jaka stolarke okienng ma wyceni¢ Wykonawca? W dokumentacji projektowej jest
jako PVC lub aluminiowa. Ze wzgledu na duza réznice cenowa pomigdzy PVC i aluminium i duza
ilos¢ wszystkich okien jest to wazne. Prosze to uszczegdtowié, aby wszyscy oferenci wycenili ten sam
zakres.

Odpowiedz 95.

Zgodnie z zestawieniem stolarki okienne;.

Pytanie 96.

Prosze o podanie opisu i wskaza¢ parametry dla podokiennikow wewnetrznych — pozycja 91 w
przedmiarze.

Odpowiedz 96

Parapety wewnetrzne z konglomeratu gr. min 2 cm, kolor do uzgodnienia

Pytanie 97.

Prosze o podanie opisu, wskazaé parametry i wymiary dla rolet zewnetrznych — pozycja 93 w
przedmiarze.

Odpowiedz 97

Rolety elektryczne, kolor antracyt.

Pytanie 98.

W pozycji nr 94 powinna by¢ krotno$¢ 2, poniewaz na przekroju A-A i B-B folia wystepuje dwa razy
w posadzce. Prosimy o korekte przedmiaru

Odpowiedz 98

Przedmiar jest dokumentem pomocniczym. Nalezy go rozpatrywaé lacznie z dokumentacja
techniczna.

Pytanie 99.

Wg przedmiaru poz. 104 i 105 wylewka samopoziomujaca ma mie¢ 15mm, z kolei wg dokumentacji
wylewka samopoziomujgca ma mie¢ grubos¢ 2 cm i 4 cm. Prosimy doprecyzowaé jaka grubos¢ ma
mie¢ wylewka samopoziomujaca. Wykonawca sugeruje, ze 15mm jest wystarczajaca gruboscia dla
wylewki samopoziomujace;j.

Odpowiedz 99

Posadzke nalezy wykona¢ zgodnie z dokumentacja projektowa

Pytanie 100.

Brak informacji w dokumentacji z czego maja by¢ balustrady — pozycja 124 w przedmiarze. Prosimy o
doprecyzowanie.




Odpowiedz 100
Balustrady ze stali nierdzewne;j.

2

Wprowadzone odpowiedzi stanowig integralng czes¢ SWZ. Termin skladania i otwarcia ofert
nie ulega zmianie.

Otrzymuja:
1 x https://powiatwadowicki.pl/ogloszenia-o-przetargach/
1 x a/a (AN)




